МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПРИКАЗ

от_______                                                                                                №_______

г.Лениногорск

О    порядке    проведения социально-

психологического тестирования    среди

обучающихся общеобразовательных

организаций Лениногорского муниципального

района в 2024/2025 учебном году

          На основании приказа МО и Н РТ № под-1525/24 от 06.09.2024 г. «О порядке

проведения мониторинга психологической безопасности образовательной среды среди

обучающихся общеобразовательных организаций Республики Татарстан, обучающихся

профессиональных образовательных организаций в 2024/2025 учебном году», Во

исполнение Приказа Министерства просвещения Российской Федерации             от 20.02.2020

№ 59 «Об утверждении Порядка проведения социально-психологического тестирования

обучающихся в общеобразовательных организациях    и профессиональных образовательных

организациях», Приказа Министерства науки             и высшего образования Российской

Федерации от 20.02.2020 № 239 «Об утверждении Порядка проведения социально-

психологического тестирования обучающихся в образовательных организациях высшего

образования»,п.3.3.4. приложения к подпрограмме «Профилактика наркомании среди

населения Республики Татарстан на 2014-2025 годы» государственной программы

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Республике

Татарстан», утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан

от 16.10.2013 № 764 «Об утверждении государственной программы «Обеспечение

общественного порядка и противодействие преступности в Республике Татарстан               на

2014-2025 годы», в 2024-2025 учебном году п р и к а з ы в а ю:

1.   Руководителям общеобразовательных учреждений:

- организовать проведение социально-психологического тестирования среди обучающихся

общеобразовательных учреждений Лениногорского муниципального района с 7 по 11 классы

(достигших возраста 13 лет) -   с 08 октября 2024 г. по 15 октября 2024 г;
- закрепить лиц, ответственных за организацию проведения мониторинга психологической

безопасности образовательной среды, на уровне образовательных организаций – из числа

заместителей директоров по учебно-воспитательной работе, педагогов-психологов,

специалистов по информационным технологиям - не менее трех человек.

- обеспечить хранение результатов Тестирования с соблюдением условий, гарантирующих

конфиденциальность и невозможность несанкционированного доступа к ним, до момента

отчисления обучающихся из образовательной организации.

2. Кураторам мониторинга психологической безопасности образовательной среды, на уровне

образовательного учреждения:

- с 21 сентября 2024 года актуализировать информацию об ответственном за проведение

социально-психологического тестирования на сайте https://oko/kpfu.ru;

Документ создан в электронной форме. № 1067 от 20.09.2024. Исполнитель: Онюшкина Е.Д.
Страница 1 из 5. Страница создана: 20.09.2024 14:27

https://oko/kpfu.ru

- до 30 сентября 2024 года направить информацию о количестве обучающихся, подлежащих

Тестированию (обучающиеся, достигшие возраста 13 лет) и количестве полученных

добровольных согласий на участие в Тестировании (Приложение № 1), о количестве

обучающихся, прошедших профилактические медицинские осмотры (Приложение № 2) на

электронную почту onyushkina-imc@mail.ru.

- составить поименные списки с учетом полученных добровольных информированных

согласий родителей (законных представителей) обучающихся, не достигших возраста

пятнадцати лет, и добровольных информированных согласий, обучающихся от пятнадцати

лет и старше, утвердить графики проведения Тестирования по классам и кабинетам.

- обеспечить прохождение Тестирования на сайте https://oko.kpfu.ru в соответствии с

графиком прохождения.

3. Общее руководство вопросами, связанными с организацией и проведением тестирования,

возложить на Е.Д.Онюшкину -  методист УО.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ«Управлениеобразования»

ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ

                 В.С.Санатуллин

Исп.: Е.Д.Онюшкина
(855955)5-03-49

 Документ создан в электронной форме. № 1067 от 20.09.2024. Исполнитель: Онюшкина Е.Д.
Страница 2 из 5. Страница создана: 20.09.2024 14:27

onyushkina-imc@mail.ru
https://oko.kpfu.ru/

Приложение №1

к приказу МКУ «Управление образования»

ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ

                                         от _______2024 года №____________

Информационная справка о количестве обучающихся подлежащих социально-

психологическому тестированию

№

п/п

Образовательная

организация (адрес,

контактная

информация, ФИО и

контактный номер

телефона

представителя,

ответственного за

проведение

тестирования)

Класс, курс Общее

количество

обучающихся,

подлежащих

тестированию

Количество

обучающихся,

оформивших

отказ от

тестирования

Общеобразовательные организации

  7 класс

8 класс

9 класс

10 класс

11 класс

 Общее количество

Документ создан в электронной форме. № 1067 от 20.09.2024. Исполнитель: Онюшкина Е.Д.
Страница 3 из 5. Страница создана: 20.09.2024 14:27

Приложение №2

к приказу МКУ «Управление образования»

ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ

                                         от _______2024 года №____________

Информационная справка о количестве обучающихся, прошедших профилактические

медицинские осмотры в 2022/2023 учебном году

Образовательн

ая организация

(адрес,

контактная

информация,

ФИО и

контактный

номер

телефона

представителя,

ответственного

за проведение

тестирования)

Количество

обучающихс

я,

прошедших

СПТ

Количество

обучающих

ся группы

риска

Количество

обучающихс

я,

прошедших

ПМО

Количество

обучающих

ся группы

риска,

прошедших

ПМО

%

обучающих

ся группы

риска,

прошедших

ПМО

Общеобразовательные организации

Документ создан в электронной форме. № 1067 от 20.09.2024. Исполнитель: Онюшкина Е.Д.
Страница 4 из 5. Страница создана: 20.09.2024 14:27

Лист согласования к документу № 1067 от 20.09.2024
Инициатор согласования: Онюшкина Е.Д.
Согласование инициировано: 20.09.2024 14:27

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Санатуллин В.С. Подписано
20.09.2024 - 16:11

-

Документ создан в электронной форме. № 1067 от 20.09.2024. Исполнитель: Онюшкина Е.Д.
Страница 5 из 5. Страница создана: 20.09.2024 16:13